ἢ καὶ ὡς συγγενεὶς ἡμᾶς ἠγείται ὁ Κύριος,  
 ὅς ἔστιν ὁ λέγων· Ἐὼς ἂν ποιήσῃ τὸ θέλημα  
 Πατρὸς μου τοῦ ἐν οὐρανοῖς, οὗτος καὶ ἀδελφός  
 καὶ ἀδελφὴ μου καὶ μήτηρ μου ἐστιν· Ὁρᾶτε

B

## HOMILIA XXVII.

Dicta etiam tempore messis; ubi et de futura nobis  
 messe spirituali.

« Sermo quem locutus sum; ille iudicabit eum, »  
 dixit Dominus in Evangeliiis<sup>99</sup>. Hunc vobis, fratres,  
 sermonem nos adnuntiamus. Nemo igitur cum au-  
 ribus percipiat quasi in aerem solutum, sed ut ma-  
 nentem et salutem per opera fidem exhibentibus  
 largiturum, spernentibus autem et contraria ope-  
 ribus proferentibus in crimen adversaturum in illo  
 futuro et horribili iudicio. Ideo quemadmodum  
 nos singuli domum et cognatos habemus, et agrum,  
 fortassisque vitem, adhuc autem et pecora et num-  
 mos variasque divitias, ita nos pro istis omnibus  
 propter clementiam suam dicit Deus: « Domus  
 enim, ait Apostolus<sup>100</sup>, Dei sumus, » si fiduciam  
 et gloriam spei usque in finem firmam retineam-  
 us<sup>101</sup>, modo per fiduciam pietatem, et per gloriam  
 fidei, Deo placentem vitam proferamus, sicuti Deus  
 per prophetam dixit: « Sancti estote, quoniam  
 ego sanctus sum<sup>102</sup>. » Et Joannes Christo dilectus  
 ostendit dicens: « Nondum apparuit quid erimus.  
 Scimus quoniam cum apparuerit similes ei erimus;  
 et omnis qui habet hanc spem in eo, sanctificat  
 se, sicut et ille sanctus est<sup>103</sup>. » Sumus ergo et  
 manemus domus dicentis: « Inhabitabo in illis,  
 et inambulabo inter eos, et ero illorum Deus<sup>104</sup>, »  
 si piam puramque agamus vitam. Si vero non recte  
 et sine poenitentia vivamus, ab eo audiemus:  
 « Ecce relinquitur domus vestra deserta<sup>105</sup>; » et  
 derelinquemur, ut iterum secundum Scripturam lo-  
 quar, « ut umbraculum in vinea, et sicut iugurium  
 in cucumerario, » quæ, elapso utendi tempore, ni-  
 hil boni asservatum continent.

Quod autem velut cognatos nos habeat Dominus,  
 ipse est qui dicit: « Qui fecerit voluntatem Patris  
 mei qui est in cælis, hic est frater meus, et soror  
 mea, et mater mea<sup>106</sup>. » Videtisne quod nobis sa-

Joan. xii, 48. <sup>99</sup> I Cor. iii, 16. <sup>101</sup> Hebr. iii, 6. <sup>102</sup> Levit. xi, 44. <sup>103</sup> I Joan. iii, 2. <sup>104</sup> Levit.  
 12; II Co. vi, 16. <sup>105</sup> Matth. xxiii, 38. <sup>106</sup> Marc. iii, 35.

Mimem hanc propinquitatem procurat? Vita deo amica, virtutum exercitationes, conversatio secundum divina mandata habita; hæc est enim voluntas Patris altissimi. Qui autem non facit voluntatem altissimi celestisque Patris, tantum abest ab illa ad eum cognatione, ut etiam cum adversario Dei propinquitatem habeat. Ideo Judæis dicit Dominus: « Vos ex Patre vestro diabolo estis, et desideria ejus vultis facere<sup>87</sup>. » Illis autem jactantibus se esse filios Abrahamæ, rursus eisdem dixit: « Si filii Abrahamæ essetis, opera Abrahamæ faceretis<sup>88</sup>. Verum Domini Sabaoth vinea est Israel, secundum Isaiam<sup>89</sup>; id est omnes qui pietati studuerint. Ista autem vinea accipit curam atque culturam a Deo, quando fructum offert Deo gratum; si autem spinas proavis fecerit, scilicet mortis aculeos, qui sunt peccata, neglecta dimittitur et vere feris pravisque dæmonibus ad conculcandum traditur, et in ignem succendenda injicitur. Propterea Dominus discipulis suis dicens: « Ego sum vitis, vos palmites, et Pater agricola meus est, » addidit: « Omnem palmitem in me ferentem fructum, purgabit eum, ut fructum plus afferat; et omnis qui fructum non fert mittetur foras sicut palmas et arescet, et colligent eum, et in ignem mittent, et ardet<sup>90</sup>. » Sed quod velut gregem suum nos habeat Creator noster coryphæo coryphæi apostolorum chori dixit: « Petre, amas me? pasce agnos meos, pasce oves meas<sup>91</sup>. » Omnes enim nos quasi oves erravimus, et velut drachma eramus perditæ a domnica manu decedentes; sed venit pastor bonus, naturæ dominus, et nos quæsit, invenit, salvavit, et sibimetipsi vinculo ineffabili conjunxit.